

Группа Л132

**Изменение № 1 ГОСТ 445—75 Сероуглерод каменноугольный технический
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.05.81
№ 2443 срок введения установлен**

с 01.01.82

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»;
«Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 24 3814 0130.

По всему тексту стандарта заменить единицу измерения: мл на см³.

Пункт 1.1. Таблица. Исключить графу: «Нормы, 2-ой сорт»;

пункт 2. Заменить слово: «Содержание» на «Массовая доля»;

пункт 4. Заменить слово: «Содержание» на «Концентрация».

Пункты 2.1, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 5445—69 на ГОСТ 5445—79.

Пункт 2.2 исключить.

Пункт 3.4. Заменить слово: «содержания» на «массовой доли».

Пункт 3.4.1. Заменить слова и ссылки: «калия гидрат окиси (кали едкое) по ГОСТ 4203—65» на «калия гидроокись по ГОСТ 24363—80», ГОСТ 4159—64 на ГОСТ 4159—79, ГОСТ 10163—62 на ГОСТ 10163—76, ГОСТ 17299—71 на ГОСТ 17299—78.

(Продолжение см. стр. 196)

(Продолжение изменения к ГОСТ 445—75)

Пункт 3.4.2. Заменить слова: «едкого кали» на «гидроокись калия».

Пункт 3.4.3. Заменить слово: «Содержание» на «Массовую долю».

Пункт 3.5. Заменить ссылки и слова: «(ГОСТ 5955—68 или ГОСТ 8448—61 марки особо чистый или чистый для синтеза)» на «(ГОСТ 5955—75 или ГОСТ 8448—78 марки высшей очистки или для синтеза)».

Пункты 3.6, 3.6.3. Заменить слово: «содержание» на «концентрация» (2 раза).

Пункт 5.1. Исключить слова: «Сероуглерод должен быть принят техническим контролем предприятия-изготовителя».

Пункт 6.3. Заменить значение: 1 на 0,15.

Пункт 6.4. Заменить значения: 10 на 1, 0,01 на 0,005.

(ИУС № 8 1981 г.)